
بههمتسازمانمدیریتپسماندانجاممیشود؛
برپایی جشن »لبخند و برادری« با موضوع 

مدیریت بهینه پسماند در دهه ولایت 
معاونامورفرهنگیواجتماعیسازمانمدیریت
پسماندگفت:جشنلبخندوبرادریبامحوریت
موضوعاتآموزشومدیریتپسماندباهمکاری
مناطق22گانههمزمانبادههامامتوولایت

برگزارمیشود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت 
پسماند، محمد کیخا بیان کرد: با توجه به فرارسیدن اعیاد 
مبارک قربان و غدیر و  بزرگداشت دهه امامت و ولایت، این 
ســازمان با همکاری و مشارکت مناطق ۲۲گانه شهرداری 
برنامه های مفرحی را به منظور آموزش مفاهیم پسماندی 
و مدیریت بهینه پسماند در دستور کار دارد.او در این رابطه 
گفت: در راستای ایجاد اوقات شاد و مفرح برای شهروندان 
تهرانی و با هــدف افزایش میزان آگاهی آنان در خصوص 
آداب شهروندی و ارتقای فرهنگ مدیریت بهینه پسماند، 
سازمان مدیریت پسماند با بهره گیری از گروه های هنری 
و کارشناســان آموزش های شــهروندی اقدام به برگزاری 
جشن هایی در محلات مختلف مناطق خواهد کرد. کیخا 
تصریح کرد: این جشــن ها شامل برنامه هایی چون اجرای 
موسیقی سنتی، نمایش عروسکی ویژه کودکان و نوجوانان، 
موسیقی پاپ، اجرای سرود و برگزاری مسابقه است که در 
خلال این برنامه ها کارشناســان آموزش های شهروندی، 
شــهروندان را با مباحثی چون خرید سبز، تفکیک پسماند 
در مبدأ و تولید کمپوست خانگی و ... آشنا کرده و در مسیر 
افزایش سطح آگاهی آنان گام های موثری برخواهند داشت.
شایان ذکر است؛ این جشن ها از 18 تیرماه تا چهارم مرداد ماه 

در مناطق مختلف تهران برگزار می شود.

زنگنه: تغییر حقوق گمرکی تأثیری 
در کاهش قیمت ها ندارد

نایبرئیسکمیسیونبرنامه،بودجهومحاسبات
مجلسگفتکهبازگرداندنحقوقگمرکیازچهار
درصدبهیکدرصدتأثیریدرکاهشقیمتکالاها

ازسویتولیدکنندگانوعرضهکنندگانندارد.
به گزارش ایسنا، محسن زنگنه با اشاره لایحه دوفوریتی دولت 
برای تغییر حقوق ورودی کالاها گفت: اگر تغییر حقوق ورودی 
تأثیری در افزایش قیمت ها داشت قطعا تاکنون این اتفاق افتاده 
بود؛ پس بازگرداندن حقوق گمرکی از چهار درصد به یک درصد 
تاثیری در کاهش قیمت کالاها از سوی تولیدکنندگان و عرضه 
کنندگان ندارد و با این روش قیمت هایی که افزایش پیدا می 
کند به بهای قبلی برنمی گردد.وی ادامه داد: تاثیر تغییر حقوق 
گمرکی بر تورم کالاهای اساســی، دارو و تجهیزات پزشکی 
کمتر از یک درصد و برای کالاهای غیر اساسی حداکثر حدود 
سه درصد است بنابراین با توجه به تورم ۴۰ و ۵۰ درصدی، این 
موضوع تأثیری چندانی در تورم ندارد.زنگنه همچنین توضیح 
داد: براساس لایحه دولت تغییر حقوق ورودی کسری بودجه ای 
حدود ۲8 هزار میلیارد تومان را به دنبال دارد که اگر دولت به 
دنبال جبران این عدد از طریق انتشار اوراق یا استقراض از بانک 
مرکزی باشد، بخشــی از اثرات کاهش تورم به عنوان هدف 
دولت خنثی می شود و چه بسا اگر دقیق اجرا نشود اثرات تورمی 
آن بیش از تاثیر آن در کاهش تورم است.این نماینده مجلس در 
پایان تاکید کرد: با توجه به گذشت بیش از چهار ماه از ابتدای 
سال این لایحه دوفوریتی به سودآوری مضاعف واردکنندگانی 
که قیمت کالاهای خود را طی این مدت افزایش دادند منجر 

می شود و در نهایت رانتی را نصیب واردکنندگان می کند.

امروز-لیلازمانی
چندهفتهپیشودرمصوبهاییکشبهعرضهخودرودر
بورسکالاتوسطوزارتصمتلغوشدواکنونزمزمه

واگذاریاینبورسوزارتصمتبهگوشمیرسد.
قرار بود دو خودروی فیدلیتی و دیگنیتی در بورس کالا عرضه شوند 
اما وزارت صمت دقیقا در روز عرضه طی دو نامه این عرضه را ملغی 
و وزیر صمت پس از ان اعلام کرد که از یک ماه و نیم قبل با بورس 
کالا مذاکراتی در این باره صورت گرفته بود، اما روال را جلو بردند. نامه 
یک روز قبل به بورس کالا در مورد توقف عرضه خودرو نیز در واقع 
یک اتمام حجت بود. بورس کالا برای عرضه کالاهای بی نام و نشان 
)برند( مثل فولاد است من با عرضه خودرو در بورس مخالف نیستم، 
اگر چه این کار حرفه ای نیست. در مورد عرضه خودرو در بورس کالا 
رانت وجود داشت و کسانی که رانت آنها از بین رفت فضای رسانه ای 

را معکوس کردند.
در این راستا، معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالا نیز اعلام 
کرد که عرضه خودرو در بورس کالا بر اساس مقررات صورت گرفته و 
عرضه کننده پیش از عرضه اعلام کرده بود که هیچ محدودیتی برای 
عرضه وجود ندارد. اما بورس کالا از سوی وزارت صمت تهدید شده 
و مصوبه سران قوا مبنی بر اینکه عرضه خودرو نباید صورت گیرد را 
ارائه کرده است. مصوبه ای که به گفته جهرمی وزارت صمت تفسیر 
اشتباهی از آن داشته و به همین دلیل این موضوع دوباره در شورای 

عالی بورس درحال بررسی است.
پیش از این؛ جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفته بود: عرضه خودرو در بورس کالا راهکاری است که به واسطه 
آن موضوع شفافیت برجسته می شود و امکان بروز دوباره رانت در بازار 
خودرو از بین مــی رود. با عرضه خودرو در بورس کالا بخش عمده 
نگرانی ها از بین خواهد رفت، چرا که تمام نقل و انتقالات و میزان خرید 

و فروش در بستر بورس کالا، شفاف و قابل رصد است.
خودرودربورسعرضهمیشود

معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالا، از بررسی عرضه خودرو 
در بورس در شورای عالی بورس خبر داد و گفت در صورت موافقت 

قطعی این شورا، خودرو در بورس عرضه خواهد شد.
ســید جواد جهرمی در مورد آخرین وضعیت تصمیم گیری عرضه 
خودرو در بورس کالا توضیح داد: شــورای عالی بورس در این زمینه 
تصمیم گیری خواهد کرد. در این راستا کمیسیون فرعی شورا تشکیل 
شد و اعضای این کمیسیون که از اعضای اصلی شورای عالی بورس 
مانند رئیس ســازمان بورس، نماینده وزارت صمت، نماینده بانک 
مرکزی، نماینده دادستانی و... به همراه کارشناسان تشکیل می شوند 
با فرایند عرضه خودرو در بورس موافق هستند.وی با تاکید بر اینکه با 
توجه به موافقت شورا، خودرو در بورس عرضه خواهد شد، اظهار کرد: 
اگر عرضه خودرو در بورس به طور قطعی مصوب شود، احتمالا یک 
کلاس خاص از خودروها عرضه می شوند نه خودروهای یک شرکت. 

برای مثال خودروهای کم تیراژ عرضه می شود.
اماواگرهایعرضهخودرودربورسکالا

دبیر انجمن قطعه ســازان می گوید: عرضه خودرو در بورس کالا 
می تواند قیمت را شفاف کند.مازیار بیگلو ، عرضه خودرو در بورس کالا 
را یکی از راهکار های شفافیت قیمت خودرو دانست و افزود: عرضه 
خودرو در بورس کالا را باید از ۲ جنبه نگاه کنیم؛ یکی بحث شفافیت 
در قیمت و دیگری شفافیت در عرضه است. به گفته دبیر انجمن قطعه 
سازان، در مورد شفافیت قیمت خودرو، فعلا عرضه خودرو در بورس 
کالا به عنوان یک راهکار می تواند کمک کننده باشد چرا که این نوع 
فروش می تواند در کنار شفافیت قیمت، موجب کاهش التهاب بازار 
شود، اما در مورد عرضه به بازار، این محصول باید بررسی شود که آیا 
ساز و کار هایی که استفاده می شود , همان ساز و کاری است که برای 

مواد اولیه استفاده می شود یا خیر.
 بیگلو با بیان اینکه قیمت مواد اولیه خودرو همچون میلگرد و فولاد و 

دیگر مواد، با عرضه در بورس کالا واقعی شد، گفت: در ساز و کار هایی 
که در بورس وجود دارد چه از لحاظ قوانین ابطال و معاملات و چه از 
لحاظ نحوه عرضه کننده و نحوه دریافت کننده، با مشکلات زیادی رو 

به رو هستیم یعنی قیمت شفاف، اما عرضه شفاف نشده است.
 نظر دبیر انجمن قطعه سازان در خصوص عرضه خودرو در بورس 
کالا این اســت که این نوع عرضه می تواند قیمت را مشخص کند، 
مشروط به اینکه نحوه عرضه با ساز و کار مواد اولیه فرق کند یعنی ساز 
و کار واقعی باشد. وی با تاکید بر اینکه در هیچ کجای دنیا قیمت گذاری 
توسط شورای رقابت و عرضه در بورس کالا تعریف نشده است، گفت: 

راحت ترین کار در فروش خودرو، فروش در بازار آزاد است.
 چندی پیش، نعمت بخش دبیر انجمن خودروسازان در خصوص، اما 
و اگر های عرضه خودرو در بورس کالا گفته بود: باید وزارت صمت 
اجازه دهد هیئت مدیره خودروسازان قیمت خودرو و روش عرضه را 

تعیین کنند.
 به گفته دبیر انجمن خودروســازان اکنون هم که خودرو در سامانه 
یکپارچه فروش خودرو و هم در بورس عرضه شده، با توجه به شفافیت 

عرضه در بورس کالا، بهتر است خودرو در بورس عرضه شود.
نعمت بخش می گوید: اکنون رانت چند هزار میلیاردی از نحوه فروش 
خودرو در قرعه کشــی توزیع می شــود که باید جلوی آن را گرفت، 

همچنین باید جلوی دو نرخی شدن خودرو را بگیریم.
عرضه خودرو در بورس رانت بود یا اتفاقی که در قرعه کشی افتاد!؟

معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالا، ضمن تشریح دلایل 
توقف عرضه خودرو در بورس توسط وزارت صمت، این سوال را مطرح 
کرد که عرضه خودرو در بورس رانت بود یا اتفاقی که در قرعه کشی 
افتاد؟ســید جواد جهرمی در نشست خبری  با تاکید بر اینکه عرضه 
خودرو در بورس ریسک های مختلفی داشت، اظهار کرد: بعد از عرضه 
سیمان در بورس کالا به این نتیجه رسیدیم که بورس کالا میتواند به 
کشــور کمک شایانی کند و با وجود انکه هر اتفاق بدی را به بورس 

منتصب میکنند باز هم تصمیم گرفتیم این کار را انجام دهیم.
وی با بیان اینکه بورس کالا برای حذف رانت ها و قیمت گذاری های 
دستوری تشکیل شده است، گفت: بخشی از رفتارها رویکردی کاملا 

برگشت به عقب است.
پایخودروچگونهبهبورسبازشد؟

معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالا درمورد اغاز عرضه  خودرو 
در بورس توضیح داد: سال قبل به این نتیجه رسیدیم که خودروساز 
برای خروج از این  وضعیت راهی جز عرضه محصول خود در بورس 
کالا ندارد. بر این اساس با خودروسازهای مختلف مذاکره کرده و با 
مدیرعامل سابق ایران خودرو برای عرضه به نتیجه رسیدیم که در 

ایران خودرو تغییر مدیریت صورت گرفت.
جهرمی ادامه داد: مذاکرات را با سایپا هم ادامه داده و درمورد عرضه 
شاهین به نتیجه رسیدیم. بعد از آن نیز قرار شد گروه بهمن محصولات 
خود را در بورس کالا عرضه کند. همه مکانیزم ها نیز بر اساس مقررات 
بود. نخست ماده 18 قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی و دوم بند ج 

ماده ۳۶ قانون احکام داخلی.
ادامهدرصفحه5

 »امروز« در مورد زمزمه های واگذاری بورس کالا  به وزارت صمت گزارش می دهد

ریسک های تبعیت بورس از دولت
اخبار کوتاه 
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برداشت اورانیوم 20درصد 
زیر نظر آژانس است

 مسئولان انگار به تازگی 
با تابستان آشنا شده اند!

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: از زنجیره جدید از ماشین های سانتریفیوژ 
که دو هفته پیش فرآیند نصب و گازدهی به آن ها در فردو به انجام رسید، اورانیوم 
غنی شده ۲۰ درصد برداشت شد.سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرده 
که از زنجیره جدید از ماشین های سانتریفیوژ که دو هفته پیش فرآیند آن انجام 
رسید، اورانیوم غنی شده ۲۰ درصد برداشت شد. بهروز کمالوندی، سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی با اشاره به انتشار خبرهایی در رسانه های بین المللی مبنی بر 
»افزایش میزان غنی  سازی اورانیوم در ایران« گفت: گاز دهی به یک زنجیره 

جدید از ماشین های سانتریفیوژ IR۶ حداقل دو هفته پیش به...

حجت الاسلام مجید ناصری نژاد عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: نحوه 
برخورد با موضوع قطعی برق در ماه های گرم ســال به گونه ای اســت که 
مســئولان انگار به تازگی با ماه تابستان مواجه شده اند.حجت الاسلام مجید 
ناصری نژاد با اشاره به قطعی برق صنایع در کشور بیان کرد: به واقع ما از بی 
تدبیری های صورت گرفته در حوزه برق نگران و ناراحت هستیم.وی تاکید کرد: 
نحوه برخورد با موضوع قطعی برق در ماه های گرم سال به گونه ای بوده که 
مسئولان انگار به تازگی با ماه تابستان مواجه شده اند.این نماینده مجلس با اشاره 

به جلسه نمایندگان با مسئولین درباره قطعی برق در...
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ریسک های ریسک های تبعیت بورستبعیت بورس از دولت از دولت
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وسیه  تفاهم های پولی - بانکی ایران و ر
ودی اجرایی می شود   به ز

 تغییر حقوق گمرکی تأثیری
 در کاهش قیمت ها ندارد

 شریک جدید تجاری ایران 
وپا می آید از ار

رئیس کل بانک مرکزی:

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

رد ممنوعیت و وعده 
واردات گسترده آیفون

امروز یارانه واریز نمی شود

از ابتدای امسال، بارها موضوع ممنوعیت واردات گوشی های بالای 
۶۰۰ دلار مطرح و اقدامات ســوال برانگیزی در این رابطه صورت 

گرفت ولی مسئولان مربوطه آن را تکذیب کردند، اما ...

 واردات خودرو 
منتظر مصوبه دولت 

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت گفت:کلیات طرح واردات 
خودرو تدوین شده و منتظریم تا در هیئت دولت مصوب و ابلاغ شود. 

آقای عبدالله توکلی لاهیجانی، مدیرکل صنایع خودرویی...
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صفحه 1

  خوشامد گویی  به کوپن یا  بازار سیاه؟
پای کوپن بالاخره به اقتصاد ایران باز می شود

اگر خودروســازان به بورس کالا بیایند و اجازه فروش 
محصــولات خود را با قیمت واقعی داشــته باشــند، 
پتانسیل های این صنعت رشد کرده، قیمت ها واقعی شده 
و شاهد احیای صنعت خودرو خواهیم بود. با عرضه خودرو 
در بورس کالا تولید رشــد کرده، بازار به تعادل رسیده و 
شاهد کشف قیمت واقعی خودرو به جای قیمت گذاری 
دستوری خواهیم بود و با توجه به نیاز مالی خودروسازان به 
منابع مالی، فروش اوراق سلف خودرو از جمله راهکارهایی 
است که می تواند هم منابع مورد نیاز خودروساز را تامین 

کند و هم باعث تضمین سود سرمایه گذاران شود.
از بین رفتن تقاضای سرمایه ای )به این صورت مصرف 
کننده واقعی می  تواند به صورت مستقیم اقدام به خرید 
خودرو برای خود کند(، جلوگیری از قیمت ســازی )با 
عرضه خودرو در بــورس کالا قیمت خودرو در فضای 

شفاف بورس کشف می  گردد و...

دیلویت در گزارش اخیر خود )۲۰۲۲(، کاهش ۳۰ درصدی 
ســرعت اینترنت را موجب کاهش 1/ ۰درصدی تولید 
ناخالص ملی به صورت روزانه با اثرگذاری مســتقیم بر 
1۰میلیون نفر جمعیت ارزیابی کرده اســت. درحالی که 
آمارهای رسمی حکایت از افت حداقل ۲۰درصدی کیفیت 
اینترنت کشور طی ۶ ماه گذشته دارد، این پرسش جدی 
مطرح می  شــود که انتظار توسعه سهم اقتصاد دیجیتال 
از تولید ناخالص، تا چه حد منطقی به نظر می  رســد؟این 
پرســش را به شکل کامل این گونه می شود مطرح کرد: 
انتظار توسعه سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص و درآمد 
سرانه کشور در شرایطی که بن  مایه اصلی آن یعنی اینترنت 
روزگار خوشی را سپری نمی  کند، تا چه حد منطقی به نظر 
می  رسد؟تاکنون پژوهش های متعددی در زمینه سنجش 
میزان اثرگذاری کیفیت اینترنت بر شــاخص  های کلان 

اقتصادی همچون تولید ناخالص داخلی و...

مزیت عرضه خودرو در بورس 

خواب آشفته اینترنت

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

ابوالفضلشادمان
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